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At bygge en Verdenslandbro –
og  realisere  en  ægte
menneskelig menneskehed
Schiller Instituttets konference i torsdags i New York City,
“At bygge en Verdenslandbro – og realisere en ægte menneskelig
menneskehed”, markerede en succes for Lyndon LaRouches idé.
Selvom flere og mere fyldige rapporter vil følge, så kan så
meget  allerede  nu  siges  med  sikkerhed;  nærværende  rapport
reflekterer kun en del af begivenhedsforløbet.
Helga Zepp-LaRouche åbnede konferencen med en omfattende og
inspirerende  tale  med  titlen,  ”Hinsides  geopolitik  og
polaritet: En fremtid for den menneskelige art”, i hvilken hun
blotlagde den umiddelbare trussel om en udslettelseskrig og
viste, at alene idéen om Verdenslandbroen, som hun sammen med
sin  mand  udviklede  i  perioden  under  Warszawapagtens
sammenbrud, kan tilvejebringe en varig garanti for fred. Hun
gik videre med at skitsere en dialog mellem civilisationerne,
hvor alle civilisationer i verden vil blive repræsenteret ved
deres  historiske,  kulturelle  højdepunkter,  så  som  Weimar-
klassikken for Tysklands vedkommende og et USA, som det først
blev udtænkt til at være af Benjamin Franklin og Alexander
Hamilton.
Helga  efterfulgtes  som  taler  af  den  tidligere  amerikanske
justitsminister Ramsey Clark (1966-67), der sammenvævede sin
egen  mangeårige  erfaring  til  en  redegørelse  om  den  nyere
verdenshistorie, og som understregede et alternativ til den
krigspolitik,  som  de  fleste  amerikanske  regeringer  efter
Kennedy-tiden har ført.
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Den næste taler var en aldeles enestående person fra Kina,
nemlig landets ledende professor i journalistik og tilligemed
leder af meget andet, Li Xiguang. Professor Li har anført en
pilgrimsfærd, der har varet i årtier, for Silkevejen – tværs
over Centralasien og ned langs hver af de tre nord-syd ruter,
og tilbage igen. Ikke færre end 500 af sine studerende har han
siden 1990 ført med sig på denne pilgrimsrejse, og han har
skrevet et tobindsværk om den Nye Silkevej. Skønt hans mål med
Silkevejen ikke er af religiøs karakter – hans mål er de samme
som LaRouche-bevægelsens – så modellerer professor Li sig selv
efter de store kulturelle, kinesiske helte, buddhistmunkene
Xuanzang (602-664) og dennes forgænger Faxian (337-422). Begge
foretog vidstrakte og anstrengende rejser langs Silkevejen og
bragte  den  første,  reelle  viden  om  meget  af
verdenscivilisationen, der især omfattede sanskrit-sproget og
kulturen, samt originale, buddhistiske skrifter, med tilbage
til Kina.
Xuanzang tilbragte intet mindre end 16 år på denne rejse og
vendte  tilbage  med  600  indiske  tekster.  Efter  ønske  fra
Tangdynastiets kejser, færdiggjorde han i 646 sit 12-binds
værk, ”Krøniken om det store Tangdynastis vestlige områder”
der er blevet en af hovedkilderne til studiet af Centralasien
og Indien i middelalderen, og som danner grundlag for romanen
fra det 17. århundrede, ”Rejsen til Vesten”, en af de fire
store, klassiske, kinesiske romaner.
Der vil senere komme rapporter fra eftermiddagens session, der
satte fokus på rumprogrammet, og som blev indledt af Kesha
Rogers med en levende præsentation. Sessionens højdepunkt var
en  spørgsmål-svar-session  over  Skype  med  Lyndon  LaRouche.
LaRouche  førte  de  fleste  af  spørgsmålene  tilbage  til
kardinalspørgsmålet,  nemlig,  at  forandringer  i  det  fysiske
system,  og  i  menneskehedens  fremtid,  skabes  af  selve  det
tænkende menneskelige intellekt; det er der intet dyr, der er
i  stand  til.  Menneskeheden  organiseres  gennem  sine  egne
handlinger af denne art; det er disse, der leder til enten
succes eller fiasko. Dette er kendetegnende for den sande
videnskabsmands intellekt, som Einstein eksemplificerer. Men



denne redegørelse er blot en karakteristik; de faktiske svar
bør studeres i detaljer.
Flere end 200 mennesker var mødt frem, kernemedlemmer ikke
medregnet. Omkring et dusin fremmede lande fra Europa, Asien
og Afrika var repræsenteret, enten ved diplomater, kulturelle
forbindelser eller på anden vis. Mange musikere deltog, og
mindst fem mennesker fra Brooklyn kirken, hvor vi opførte
Messias i påsken. Dette er muligvis den største konference, vi
nogensinde har holdt.
Som konklusion skal det siges, at denne konference markerer en
sejr  for  en  af  Lyndon  LaRouches  ideer:  nemlig  Manhattan-
projektet, som han præsenterede tilbage i oktober 2014. Og dog
blev han dengang, i lighed med Einsteins berømte udtalelse om
Kepler i 1930 på 300 års dagen for dennes død, ”ikke støttet
af nogen og kun forstået af ganske få”. Lyndon LaRouche, der
skabte det Strategiske Forsvarsinitiativ og senere sammen med
sin kone skabte den Eurasiske Landbro, har endnu engang skabt
en ny og fuldstændig anderledes original idé. En idé, som
atter har vist sig at være gyldig.

Klik her for videoerne og afskrifterne på engelsk.
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